Indicação no 1565, de 2014

Senhor Presidente:

Indicamos, através da Mesa, ao Chefe do Executivo, a instalação de registro hidráulico “inteligente” nos chuveiros públicos localizados  nas praias do Município, em especial aquele na Praia dos Pescadores.

Justificativa:

Trata-se, por suposto, de ação com vistas à economia dos recursos hídricos, justamente no momento em que ronda nosso Estado o espectro de uma severa crise gestada durante anos de investimento insuficiente em setor de tamanha importância.

Esperamos que esta indicação, que visa tão somente a melhora da qualidade de vida das cidadãs e cidadãos itanhaenses, conte com a pronta encampação por parte do Poder Executivo, aproveitamos o presente ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de Novembro de 2014.
Conrado Salles Padovan Viudes Carrasco

Vereador

“Indica ao Executivo a instalação de registro 'inteligente' nos chuveiros públicos localizados nas praias do Município, em especial aquele na Praia dos Pescadores.”